
CENTRALNA BANKA
BOSNE I IIERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-1369- 12 /20 MM
Sarajevo, 0'1,q, 2020.godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH)), 39114),
dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-1-116115 od 28.
decernbra 2015. godine, dlana 13. stav (3), Elana43. stav (l) i dlana 45. stav (l) Pravilnika o javnim nabavama,
broj: UV-122-01-l-11/18 RJ od 30. januara 2018. godine, guvemer Centralnebanke Bosne i Hercegovine
donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku javne nabavke usluga - pruianje usluga votlenja

referata za5tite na radu za Centralni ured Centralne banke Bosne i Hercegovine, glavne jedinice i
filijale

itan t.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku usluga -
pruZanje usluga vodenja referata zaStite na radu za Centralni ured Centralne banke Bosne i Hercegovine,
glavne jedinice i filijale, dodjeljuje ponudadu Javna naudnoistraZivadka ustanova ,,Institut za zailtitu i
ekologiju Republike Srpske" Banja Luka, na period od tri godine, u svemu prema Ponudi broj:4-2180/20 od
I 1.08.2020. godine.

Ctarrz.
Ponuda ponudada izElana l. ove odluke, nakon odrZane e-aukcije, iznosi:

16.000,00 KM bez PDV-a
( slovima: Sesnaesthiljada konvertibilnih maraka i 00/100)

odnosno

18.720,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: osamnaesthiljadasedamstotinadvadeset konvertibilnih maraka i 00/l 00).

itan:.
Centralna banka ie, po sticanju uslova za zakljulenje ugovora na osnovu Zakona o javnim nabavkama, s
izabranim ponudadem izdlana l. ove odluke zakljuditi ugovor, zadije se izvrSenje zadlLuje Odjeljenje za
sisteme sigumosti Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

itan +.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti ponudade.

elan 5.
Za realizaciju ove odluke zadtluju se Odjeljenj e za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne
i Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

etan o.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno sa upu6ivanjem
obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39lla).



ObrazloLenje

Postupak javne nabavke usluga - pruZanje usluga vodenja referata za5tite na radu za Centralni ured Centralne
banke Bosne i Hercegovine, glavne jedinice i filijale, za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine, putem
konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, pokrenut je Odlukom, broJ: 150-15-4-1369-2120 SAK od
10.06.2020. godine.
U skladu s tim, Centralna banka je 16.07.2020. godine na portalu Javnih nabavki objavila Obavjestenje o
nabavci broj : I 370-7 -2-309-3-205 120.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, do 18.08.2020. godine, blagovremeno su dostavljene dvije
ponude i to:

- Grupa ponudada: Zagrebinspekt d.o.o. Mostar i Institut za gradevinarstvo IG d.o.o. Banja Luka
- Javna naudnoistraZivadka ustanova,,Institut zazaltitu i ekologiju Republike Srpske" Banja Luka.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je izvrSila pregled i ocjenu
ponuda, te konstatovala daje potrebno trai;iti ispravku radunske greSke od ponudada Javna naudnoistraZivadka
ustanova ,,lnstitut za zaititu i ekologiju Republike Srpske" Banja Luka. Ponudad je prihvatio ispravku
radunske greSke. Nakon prihvatanja ispravke radunske greSke, Komisija je zakljudila da obje pristigle ponude
zadovolj avaj u sve usl ove tr aLene tenderskom dokumentacij om.

Sa navedena dva ponudada j e zakazana e-aukcija za dan 27 .08.2020. godine.

Shodno naprijed navedenom, a u skladu s kriterijem najni1a cijena, Komisija je u svom Zapisniku o pregledu
i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-1669-6120 od28.08.2020. godine i Izvje5taju o radu Komisije s Preporukom
broj: 149-15-4-1669-7120 od28.08.2020. godine, dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitivu.

Cijeneci sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitil.u ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moLe se, u pisanoj formi, uloZiti LalbaCentralnoj banci Bosne i Hercegovine, u roku od pet
dana, od dana dostavljanja ove odluke.

ERNER
Softid

Dostaviti:
guvemeru;
viceguvernerima;
Uredu glavnog internog revizora;
predsjedniku i dlanovima komisije;
Odjeljenju za sisteme sigurnosti;
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original);
Odjeljenju za javne nabavke (original);
u spis predmeta (original)


